
Strana číslo 1/9 smlouvy o dílo 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „Smlouva“) 

 Článek I.

Smluvní strany 

Obchodní firma atlantis telecom spol. s r.o. 

Se sídlem Štěrboholská 1427/55, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26780 

IČ 60466189 

DIČ CZ60466189 

Zastoupená Ing. Pavlem Vrzákem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení číslo účtu: 671867203/0300, ČSOB a.s., Praha 1 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Obchodní firma Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Se sídlem Husova 654/3  

IČ 00216208  

DIČ CZ00216208  

Zastoupená prof. MUDr. Borisem Kreuzbergem, CSc., děkanem fakulty  

Bankovní spojení Komerční banka a.s., 61633311/0100  

(dále jen „objednatel“) 

 Článek II.

Účel a předmět smlouvy 

1) Účelem této smlouvy je zajištění dodávky a instalace videokonferenčního systému POLYCOM a 

příslušenství odpovídající technickému popisu dle Přílohy 1 této smlouvy (dále jen "videokonferenčního 

systému"), na místo objednatelem určené a poskytnutí všech souvisejících služeb uvedených v Příloze 1 této 

smlouvy objednateli ze strany zhotovitele. 

2) Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran související s dodávkou a instalací 

videokonferenčního systému a poskytnutím všech souvisejících služeb uvedených v Příloze 1 této Smlouvy. 

3) Zhotovitel je společností podnikající v oblasti prodeje, instalací a servisu komunikační techniky a je 

výhradním distributorem technologie POLYCOM pro Českou republiku. 

  



Strana číslo 2/9 smlouvy o dílo 

 Článek III.

Závazky zhotovitele 

Ke splnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje: 

1) Řádně a včas dodat, nainstalovat a uvézt do provozu videokonferenční systém na adrese specifikované 

objednatelem. Výsledkem díla bude plně funkční a provozuschopný videokonferenční systém dodaný, 

nainstalovaný a uvedený do provozu zhotovitelem v souladu s touto smlouvou. 

2) Informovat průběžně objednatele o postupu prací na plnění závazků vyplývajících pro zhotovitele z této 

smlouvy a případném neplnění závazků objednatele či zhotovitele. 

3) Videokonferenční systém po dokončení řádně předat objednateli a umožnit uživateli jeho řádné užívání. 

 Článek IV.

Závazky objednatele 

Ke splnění této smlouvy se objednatel zavazuje: 

 

1) Řádně a včasně dodaný, nainstalovaný a uvedený do provozu videokonferenční systém převzít a zaplatit 

zhotoviteli cenu podle této smlouvy. 

2) Zajistit splnění podmínek instalace a provozu videokonferenčního systému dle Přílohy 3 této smlouvy. 

 Článek V.

Použitá technologie 

1) Zhotovitel se zavazuje používat při plnění svých povinností podle této smlouvy výhradně materiál od 

autorizovaných výrobců nebo distributorů skýtajících vysokou záruku jakosti. Zhotovitel je povinen dodržet 

technologii odpovídající použitému materiálu. 

2) Pro komponenty specifikované v Příloze 1 této smlouvy tímto zhotovitel prohlašuje, že tato zařízení jsou 

ve shodě se základními technickými a dalšími požadavky stanovenými právními předpisy České republiky. 

 Článek VI.

Dodací podmínky a termíny plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 4 týdnů od data podepsání této smlouvy. V 

případě nesplnění předpokladů pro provoz a instalaci dodávky ze strany objednatele dle Přílohy 2 této 

smlouvy může dojít k posunu zahájení provádění díla.  

2) Zhotovitel se zavazuje dodat a předat videokonferenční systém objednateli ve lhůtě 10 dní ode dne 

zahájení prací dle odst. 1 tohoto článku. Instalace systému a jeho naprogramování bude provedeno na 

základě požadavků, které objednatel předá zhotoviteli před zahájením instalace. O ukončení instalačních prací 

a předání se provede zápis v Příloze 3, bodu B. 

3) Bude-li objednatel bez vážného důvodu v prodlení s převzetím videokonferenčního systému do provozu, 

bude se mít má za to, že předání nastalo uplynutím 10. kalendářního dne následujícího po dni, který byl 

zhotovitelem předem písemně avizován jako den předání videokonferenčního systému do provozu. 



Strana číslo 3/9 smlouvy o dílo 

 Článek VII.

Cena za dílo a platební podmínky 

1) Cena za videokonferenční systém s příslušenstvím a s montáží je stanovena dohodou smluvních stran ve 

výši: 

 

  999.923,- Kč bez DPH (slovy: devětsetdevadesátdevěttisícdevětsetdvacettři koruny české). 

2) Ke všem cenám bez DPH účtuje zhotovitel navíc DPH podle předpisů a sazeb platných v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3) Cena bude splatná v následujících termínech: 

i) 100% ceny do 14 kalendářních dnů od data potvrzení o předání díla do provozu 

4) V případě prodlení s plněním peněžitého závazku je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výší 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5) Rozsah díla je možno dále měnit dle aktuální potřeby při instalaci. Dodatečné dodávky technologie a 

vícepráce musí být předem písemně vyžádány a odsouhlaseny objednatelem. Cena za tyto dodatečné 

dodávky technologie a vícepráce bude uhrazena na základě zvláštní faktury zhotovitele. 

 Článek VIII.

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

1) Vlastnictví k videokonferenčnímu systému přechází na objednatele okamžikem potvrzení převzetí díla 

podle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je v případě prodlení objednatele s úhradou 

splatné části ceny plnění delším než 30 dnů oprávněn odstoupit od smlouvy a odebrat objednateli 

videokonferenční systém po předchozí písemné výzvě k zaplacení dlužné částky, která bude objednateli 

doručena nejpozději 10 dní před plánovaným odebráním. Objednatel je povinen toto strpět. 

2) Přechod nebezpečí škody na díle a dodaném zboží nastává v okamžiku dodávky technologie v místě 

dodání a podpisem dodacích listů ze strany objednatele. 

 Článek IX.

Záruční a pozáruční podmínky 

1) Zhotovitel poskytuje na videokonferenční systém a jeho jednotlivé části záruku v délce 12 měsíců ode dne 

předání do provozu. Závady vzniklé během záruční doby chybou výroby, instalace nebo vadou materiálu 

budou zhotovitelem bezplatně a bezodkladně odstraněny. 

  



Strana číslo 4/9 smlouvy o dílo 

2) Záruka se nevztahuje na závady způsobené: 

i) mechanickým poškozením 

ii) používání výrobku v rozporu s návodem a Podmínkami pro provoz a instalaci  

iii) zásahem nepovolané osoby včetně uživatele 

iv) neodvratitelnou událostí (živelnou pohromou, bleskem, požárem, atd.) 

v) záruka se nevztahuje na běžné opotřebení 

 Článek X.

Právo zhotovitele 

K poskytování plnění podle této smlouvy je zhotovitel oprávněn použít kromě svých pracovníků i jiných 

fyzických či právnických osob. 

 Článek XI.

Doba platnosti smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu do splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

2) Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran. 

3) Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se strany smluvní zavazují vypořádat nejpozději ve 

lhůtě do 30 dnů ode dne skončení platnosti smlouvy. 

 Článek XII.

Vyšší moc 

Smluvní strany neodpovídají za prodlení, je-li způsobeno vyšší mocí. Vyšší moc znamená událost mimo 

kontrolu smluvních stran, vzniklou po podpisu smlouvy, k níž došlo bez vlastního zavinění smluvních stran, 

nepředvídatelnou událostí. Vyšší mocí se rozumí zejména války, požáry, povodně, epidemie, karantény, 

embarga, generální stávky v relevantních průmyslech a zemích původu zboží. Při vzniku vyšší moci jsou 

smluvní strany povinny o ní a její příčině neprodleně se vzájemně písemně informovat. Smluvní strany jsou, 

pokud je to možné, povinny pokračovat v plnění svých smluvních závazků a hledat alternativní možnosti 

splnění smlouvy, neovlivněné událostmi vyšší moci. 

 Článek XIII.

Ostatní vztahy 

Ostatní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí českými obecně závaznými právními předpisy. 

 Článek XIV.

Charakter smlouvy 

1) Obsah této smlouvy může být měněn dohodou smluvních stran toliko písemnými dodatky. 

2) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou smluvní. 



Strana číslo 5/9 smlouvy o dílo 

 Článek XV.

Přílohy smlouvy 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha 1   Předmět dodávky a jeho specifikace 

Příloha 2   Formuláře předávacích protokolů 

 

 

 

Za smluvní strany: 

 

 

 V Plzni dne: V Praze dne: 15. 12. 2016 

 

 

 _________________________ ________________________ 

 objednatel zhotovitel 



Strana číslo 6/9 smlouvy o dílo 

Příloha číslo 1 – Předmět dodávky a jeho specifikace 

 
a) Technický popis předmětu dodávky 

 

Kolonoskopický sál 
  

Videokonference Polycom 
 

7200-64250-101 
Group 500 - řídící systém HD, EagleEye IV 12x zoom kamera, stolní mikrofon, 
dálkové ovládání 

1 

5150-65082-001 
Licence Full HD - umožní upgrade systémů řady RealPresence Group na rozlišení 
Full HD 1080p 

1 

4870-64250-160 
Premier Servis 1 rok - pro RealPresence Group 500 720p HD, EagleEye IV 12x 
kamera 

1 

   
Medicínský vozík 
Ergotron   

SV44-53T1-2 Ergotron StyleView® Telemedicine Cart 1 

   
Zobrazovací jednotka + ozvučení 

 
U2415 Dell 24"LCD UltraSharp 1 

PFB 3405 PFB 3405 - Vodorovný úchyt pro displej, 450 mm (+ potřeba doplnit o PFS 3304) 1 

 
Převodníky a ostatní spotřební materiál  

Convert Blackmagicdesign SDI to HDMI  1 

Instal-Accessories Kabelové a instalační příslušenství - ostatní kabely, konektory, organizér 1 

   
Instalace technologie 

  

Group-Install 
CZ Implementace - příprava pro instalaci, doprava, montáž, nastavení, zaškolení 
obsluha/administrátor 

1 

   
Seminární místnost 

  
Videokonference Polycom 

 

7200-64250-101 
Group 500 - řídící systém HD, EagleEye IV 12x zoom kamera, stolní mikrofon, 
dálkové ovládání 

1 

5150-65082-001 
Licence Full HD - umožní upgrade systémů řady RealPresence Group na rozlišení 
Full HD 1080p 

1 

4870-64250-160 
Premier Servis 1 rok - pro RealPresence Group 500 720p HD, EagleEye IV 12x 
kamera 

1 

   
SinglelDisplay - instalace na mobilní stojan 

 
PFT 2520 Podlahový pojízdný stojan pro videokonferenční systémy (max. 55kg, 32 - 55'') 1 

PFB 3405 PFB 3405 - Vodorovný úchyt pro displej, 450 mm (+ potřeba doplnit o PFS 3304) 1 

PFS 3304 PFS 3304 Vertikální ramena 450 mm (nutný 1pár) 1 

PVA 5070 Držák na videokonferenční kameru 1 

MontKitVGL Montážní sada pro instalaci Polycom kodeku na držák Vogels 1 

   
Zobrazovací jednotka 

  
LH75EDEPLGC/EN Samsung 75", LED, Full HD, vestavěnné repro, design, tmavá 1 

   
Ostatní spotřební materiál 

 
Instal-Accessories Kabelové a instalační příslušenství - ostatní kabely, konektory, organizér 1 

   
Instalace technologie 

  

Group-Install 
CZ Implementace - příprava pro instalaci, doprava, montáž, nastavení, zaškolení 
obsluha/administrátor 

1 

 



Strana číslo 7/9 smlouvy o dílo 

b) Služby spojené s dodávkou 

 

i) doprava technologie k objednateli 

ii) instalace videokonferenčního systému  

iii) školení o možnostech provozu pro zodpovědnou osobu objednatele 

 

 



Strana číslo 8/9 smlouvy o dílo 

 Příloha číslo 2 - Formuláře předávacích protokolů  
 

   

A. Potvrzení převzetí  místa instalace dle Přílohy 2 body a) a b) 

 

Místo instalace až na zjištěné závady vyhovělo požadavkům ve smlouvě a je převzato zhotovitelem k práci až na 

tyto zjištěné závady a termíny jejich odstranění 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4.  

 

 

Dne: 

 

 

Za zhotovitele:         Za objednatele: 

 

 

 

B. Potvrzení předání do provozu  

 

Objednatel potvrzuje v souladu s článkem VI bod 4) této smlouvy, že nainstalovaný videokonferenční systém 

funguje bez závad a že zhotovitel tak splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, až na následující zjištěné závady, 

které objednatel nepovažuje za zásadní pro předání díla, a které zhotovitel sám odstraní. 

 

Zjištěné závady a termín jejich odstranění 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4.  

 

5. 

 

 

Dne: 

 

 

Za zhotovitele:        Za objednatele: 

  



Strana číslo 9/9 smlouvy o dílo 

Příloha číslo 3 - Požadavky na připravenost pro videokonference 
 


